R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1083
SESSÃO ORDINÁRIA DE 26/11/2018
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que há uma praça localizada entre a Rua Joaquim Ângelo Lovizuto, Rua Mario Pontes Arruda, Rua Prof. Sólon Pael Caldeira e a Rua Soldado PM Reinaldo Honorato, no Conjunto Habitacional Leandro Alarcão Dias (Comerciários III);

Considerando que está praça é muito utilizada pelos moradores próximos, principalmente por crianças;

Considerando que não existem brinquedos, tampouco equipamentos de academia ao ar livre;
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com secretaria competente, realizar estudos visando implantar brinquedos (playground) e equipamentos de academia ao ar livre, na praça localizada entre a Rua Joaquim Ângelo Lovizuto, Rua Mario Pontes Arruda, Rua Prof. Sólon Pael Caldeira e a Rua Soldado PM Reinaldo Honorato, no Conjunto Habitacional Leandro Alarcão Dias (Comerciários III), assim como verificar a necessidade de outras melhorias;

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 26 de novembro de 2018.

Vereador Autor ABELARDO
MDB
AWCN/gol